Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0840/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Setembro de

2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, A CRIAÇÃO DE PLANO DE EXECUÇÃO, OU PROJETO,

PARA O FECHAMENTO DO VALÃO, LOCALIZADO NA RUA MARIA

REGINA CANTARINO GOMES DOS SANTOS (ANTIGA ESTRADA SÃO

PEDROXCABO FRIO), LOCALIZADO NO BAIRRO NOVA SÃO PEDRO,

NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, a criação de plano de

execução, ou projeto, para o fechamento do valão, localizado na Rua Maria Regina Cantarino

Gomes dos Santos (Antiga Estrada São PedroXCabo Frio), localizado no Bairro Nova São Pedro,

neste município.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação justifica-se, pois, o valão citado se encontra com acúmulo de lixos e matos

atraindo assim, insetos, ratos e animais peçonhentos para a rua supracitada e até mesmo para dentro

das moradias próximas. O manilhamento e fechamento do mesmo, será uma obra que beneficiará a

muitos, trazendo com si, uma qualidade de vida melhor para as pessoas daquela localidade, como

também, um novo visual para a cidade.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma para

alavancar o bem-estar e a qualidade de vida dos moradores e para os que transitam Rua Maria

Regina Cantarino Gomes dos Santos (Antiga Estrada São PedroXCabo Frio), tenho certeza de que

contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 04 de Setembro de 2024.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1